

深圳市容大感光科技股份有限公司 关于 2019 年年度报告、2020 年年度报告和 2021 年年度报告 的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市容大感光科技股份有限公司(以下简称“公司”) 分别于 2020 年 5 月 29 日、2021 年 4 月 28 日、2022 年 4 月 28 日在巨潮资讯网

(<http://www.cninfo.com.cn>) 披露了《2019 年年度报告(更新后)》、《2020 年年度报告》和《2021 年年度报告》。经事后核查发现部分内容有误，现对相关
内容更正如下：

一、2019 年年度报告相关信息更正情况

1、《2019 年年度报告》“第四节经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“(8) 主要销售客户和主要供应商情况”更正情况

更正前：

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额(元)	119,438,277.15
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	32.86%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额(元)	占年度采购总额比例
1	供应商一	31,459,326.00	8.66%
2	供应商二	27,734,460.00	7.63%
3	供应商三	26,163,531.15	7.20%
4	供应商四	17,055,000.00	4.69%
5	供应商五	17,025,960.00	4.68%
合计	--	119,438,277.15	32.86%

主要供应商其他情况说明

□ 适用 √ 不适用

更正后：

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	105,112,880.01
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	35.24%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

公司前5名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	供应商一	27,685,928.44	9.28%
2	供应商二	24,424,916.71	8.19%
3	供应商三	22,983,867.75	7.71%
4	供应商四	15,024,346.53	5.04%
5	供应商五	14,993,820.58	5.03%
合计	--	105,112,880.01	35.24%

主要供应商其他情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、2020年年度报告相关信息更正情况

1、《2020年年度报告》“第十二节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“9、存货”之“(1) 存货分类”更正情况

更正前：

(1) 存货分类

单位：元

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	存货跌价准备或合同履约成本减值准备	账面价值	账面余额	存货跌价准备或合同履约成本减值准备	账面价值
原材料	26,768,890.93	407,478.87	26,361,412.06	24,438,120.62	839,798.03	23,598,322.59
在产品	767,719.44		767,719.44	3,983,180.80		3,983,180.80
库存商品	15,927,040.85	585,843.59	15,341,197.26	13,262,200.34	276,737.48	12,985,462.86
周转材料	2,870,316.41		2,870,316.41	521,556.55		521,556.55
发出商品	42,749,102.97	816,683.32	41,932,419.65	40,475,750.75	434,745.36	40,041,005.39
半成品	4,242,523.59		4,242,523.59	4,016,648.66		4,016,648.66
合计	93,325,594.19	1,810,005.78	91,515,588.41	86,697,457.72	1,551,280.87	85,146,176.85

更正后：

(1) 存货分类

单位：元

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	存货跌价准备或 合同履约成本减 值准备	账面价值	账面余额	存货跌价准备或 合同履约成本减 值准备	账面价值
原材料	26,768,890.93	407,478.87	26,361,412.06	24,438,120.62	839,798.03	23,598,322.59
在产品	4,242,523.59		4,242,523.59	3,983,180.80		3,983,180.80
库存商品	15,927,040.85	585,843.59	15,341,197.26	13,262,200.34	276,737.48	12,985,462.86
周转材料	767,719.44		767,719.44	521,556.55		521,556.55
发出商品	42,749,102.97	816,683.32	41,932,419.65	40,475,750.75	434,745.36	40,041,005.39
半成品	2,870,316.41		2,870,316.41	4,016,648.66		4,016,648.66
合计	93,325,594.19	1,810,005.78	91,515,588.41	86,697,457.72	1,551,280.87	85,146,176.85

2、《2020年年度报告》“第十二节财务报告”之“十二、关联方及关联交易”之“5、关联交易情况”之“(1) 购销商品、提供和接受劳务的关联交易”更正情况

更正前：

(1) 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表

单位：元

关联方	关联交易内容	本期发生额	获批的交易额度	是否超过交易额度	上期发生额
宁夏沃凯珑新材料有限公司	原材料采购	26,645,000.00			

更正后：

(1) 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表

单位：元

关联方	关联交易内容	本期发生额	获批的交易额度	是否超过交易额度	上期发生额
宁夏沃凯珑新材料有限公司	原材料采购	23,579,645.90			

三、2021 年年度报告相关信息更正情况

1、《2021 年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“二、报告期内公司从事的主要业务”之“（四）公司经营模式”“5、经营模式形成的原因、影响因素及变动趋势”更正情况

更正前：

主要产品的产能情况

主要产品	设计产能	产能利用率	在建产能	投资建设情况
PCB 光刻胶	18000	116.32%	0	惠州市大亚湾石化区
显示用光刻胶及半导体光刻胶	1050	28.44%	0	惠州市大亚湾石化区

更正后：

主要产品的产能情况

主要产品	设计产能	产能利用率	在建产能	投资建设情况
PCB 光刻胶	21000	99.70%	0	惠州市大亚湾石化区
显示用光刻胶及半导体光刻胶	1050	28.44%	0	惠州市大亚湾石化区

2、《2021 年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（8）主要销售客户和主要供应商情况”更正情况

更正前：

（8）主要销售客户和主要供应商情况

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	161,998,990.56
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	20.62%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	客户一	59,596,913.86	7.58%
2	客户二	51,931,137.01	6.61%
3	客户三	22,015,239.81	2.80%
4	客户四	14,506,806.21	1.85%

5	客户五	13,948,893.67	1.78%
合计	--	161,998,990.56	20.62%

主要客户其他情况说明

适用 不适用

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	177,490,101.94
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	31.89%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

公司前5名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	供应商一	61,593,824.74	11.07%
2	供应商二	40,022,911.40	7.19%
3	供应商三	39,035,803.27	7.01%
4	供应商四	20,752,606.75	3.73%
5	供应商五	16,084,955.78	2.89%
合计	--	177,490,101.94	31.89%

主要供应商其他情况说明

适用 不适用

更正后：

（8）主要销售客户和主要供应商情况

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	173,125,620.86
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	22.03%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前5大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	客户一	59,596,913.86	7.58%
2	客户二	55,302,933.32	7.04%
3	客户三	24,473,839.57	3.11%
4	客户四	18,681,451.89	2.38%
5	客户五	15,070,482.22	1.92%
合计	--	173,125,620.86	22.03%

主要客户其他情况说明

适用 不适用

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	188,419,689.49
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	35.84%

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	5.10%
---------------------------	-------

公司前5名供应商资料

序号	供应商名称	采购额(元)	占年度采购总额比例
1	供应商一	61,593,824.74	11.72%
2	供应商二	40,217,012.27	7.65%
3	供应商三	39,035,803.27	7.43%
4	供应商四	26,820,442.46	5.10%
5	供应商五	20,752,606.75	3.95%
合计	--	188,419,689.49	35.84%

主要供应商其他情况说明

适用 不适用

3、《2021年年度报告》“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“5、应收账款”之“(4)按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况”更正情况

更正前：

(4) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位：元

单位名称	应收账款期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
南通深南电路有限公司	15,903,529.25	4.41%	2,067,458.80
胜宏科技(惠州)股份有限公司	11,268,824.58	3.13%	1,464,947.20
昆山华之超电子有限公司	10,032,094.85	2.78%	1,068,133.92
江西旭昇电子有限公司	7,053,754.10	1.96%	734,948.59
大连崇达电路有限公司	5,653,450.71	1.57%	721,701.82
合计	49,911,653.49	13.85%	

更正后：

(4) 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位：元

单位名称	应收账款期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
深南电路股份有限公司	21,455,453.96	5.95%	643,663.63

司			
江门崇达电路技术有限公司	18,022,380.26	5.00%	540,671.41
胜宏科技(惠州)股份有限公司	12,055,558.24	3.34%	361,666.75
昆山华之超电子有限公司	10,032,094.85	2.78%	428,060.45
信丰福昌发电子有限公司	8,815,987.00	2.45%	408,853.11
合计	70,381,474.31	19.52%	

4、《2021年年度报告》“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“65、研发费用”更正情况

更正前：

65、研发费用

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
工资薪金	17,419,681.39	13,925,779.36
材料费	8,662,624.01	5,734,824.65
折旧摊销	2,401,267.72	1,485,246.52
委托开发费	946,376.19	1,150,894.53
差旅费	404,559.08	485,760.52
水电费	655,450.36	560,812.97
租赁物业费	106,595.00	401,855.14
试验测试费	2,330,852.81	363,144.36
专利服务费	15,125.74	17,000.00
股份支付	5,830,485.05	
其他	2,393,547.60	1,136,024.02
合计	41,166,564.95	25,261,342.07

更正后：

65、研发费用

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
工资薪金	17,419,681.39	13,925,779.36
材料费	10,460,162.81	5,734,824.65
折旧摊销	2,401,267.72	1,485,246.52
委托开发费	946,376.19	1,150,894.53
差旅费	404,559.08	485,760.52

水电费	655,450.36	560,812.97
租赁物业费	106,595.00	401,855.14
试验测试费	495,739.14	363,144.36
专利服务费	245,673.84	17,000.00
股份支付	5,830,485.05	
其他	2,200,574.37	1,136,024.02
合计	41,166,564.95	25,261,342.07

5、《2021年年度报告》“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“67、其他收益”更正情况

更正前：

67、其他收益

单位：元

产生其他收益的来源	本期发生额	上期发生额
科技创新大赛奖金	1,000,000.00	
科技创新委员会研究开发资助款	516,000.00	
高新处报技术攻关面上项目深科技创新 2021124 号补助	500,000.00	
2021 年民营及中小企业创新发展培育扶持专精	500,000.00	
收到 2021 年工业企业扩大产能奖励项目	434,000.00	
宝安区科技创新局 2021 年度宝安区企业研发投入补贴项目款	400,000.00	
2021 年科技创新单位房租补贴	300,000.00	
小升规专项资金	280,000.00	
2020 年深圳市知识产权配套奖励	200,000.00	
科技型中小企业补贴款	200,000.00	
专利产业化补贴	200,000.00	
以工代训补贴款	103,500.00	1,000.00
国家专利优秀奖配套奖励	100,000.00	
科创委对 2020 年国高企业认定奖励性补助	50,000.00	
生育津贴	49,546.78	
宝博会展位费补贴	29,600.00	53,280.00
重 2020N030 芯片专用高分辨 I 线正性光刻胶材料关键技术研发	21,718.30	
退回残疾人工资加计扣除	20,506.92	
专利产业化资助	20,000.00	
稳岗补贴	10,055.38	45,227.28

人才补助金	5,000.00	
脱贫人口补贴	3,200.00	
专利申请资助拨款		16,000.00
高新处 2019 年研发资助第一批资助款		687,000.00
第 21 届中国专利获奖项		300,000.00
工业企业规模成长奖励（第二批）		300,000.00
2019 年企业自主培训补贴尾款		36,000.00
BG7338 老旧车补贴		25,600.00
宝安“四上”企业复工补贴		13,700.00
第二批宝安区用工湖北籍员工未返深复工补贴		5,000.00
深圳市吸纳建档立卡人员一次性补贴		5,000.00
PCB 阻焊油墨技术经费		112,500.00
大亚湾产业园管理服务中心应对新冠疫情支持企业补助		22,700.00
公共就业人才服务中心招工补贴		16,000.00
其他	63,038.71	
合计	4,956,166.09	1,639,007.28

更正后：

67、其他收益

单位：元

产生其他收益的来源	本期发生额	上期发生额
科技创新大赛奖金	1,000,000.00	
科技创新委员会研究开发资助款	516,000.00	
高新处报技术攻关面上项目深科技创新 2021124 号补助	500,000.00	
2021 年民营及中小企业创新发展培育扶持专精	500,000.00	
收到 2021 年工业企业扩大产能奖励项目	434,000.00	
宝安区科技创新局 2021 年度宝安区企业研发投入补贴项目款	400,000.00	
2021 年科技创新单位房租补贴	300,000.00	
小升规专项资金	280,000.00	
2020 年深圳市知识产权配套奖励	200,000.00	
科技型中小企业补贴款	20,000.00	
专利产业化补贴	200,000.00	
以工代训补贴款	103,500.00	1,000.00
国家专利优秀奖配套奖励	100,000.00	

科创委对 2020 年国高企业认定奖励性补助	50,000.00	
生育津贴	49,546.78	
宝博会展位费补贴	29,600.00	53,280.00
重 2020N030 芯片专用高分辨 I 线正性光刻胶材料关键技术研发	21,718.30	
退回残疾人工资加计扣除	20,506.92	
专利产业化资助	200,000.00	
稳岗补贴	10,055.38	45,227.28
人才补助金	5,000.00	
脱贫人口补贴	3,200.00	
专利申请资助拨款		16,000.00
高新处 2019 年研发资助第一批资助款		687,000.00
第 21 届中国专利获奖项		300,000.00
工业企业规模成长奖励（第二批）		300,000.00
2019 年企业自主培训补贴尾款		36,000.00
BG7338 老旧车补贴		25,600.00
宝安“四上”企业复工补贴		13,700.00
第二批宝安区用工湖北籍员工未返深复工补贴		5,000.00
深圳市吸纳建档立卡人员一次性补贴		5,000.00
PCB 阻焊油墨技术经费		112,500.00
大亚湾产业园管理服务中心应对新冠疫情支持企业补助		22,700.00
公共就业人才服务中心招工补贴		16,000.00
其他	13,038.71	
合计	4,956,166.09	1,639,007.28

6、《2021 年年度报告》“第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“26、无形资产”之“(1) 无形资产情况”更正情况

更正前：

(1) 无形资产情况

单位：元

项目	土地使用权	专利权	非专利技术	商标使用权	合计
一、账面原值					
1.期初余额	19,837,775.44	5,330,660.57		4,725,849.76	1,949,022.31
2.本期增加金					66,037.74

额					
(1) 购置					66,037.74
(2) 内部研 发					
(3) 企业合 并增加					
3.本期减少金额					
(1) 处置					
4.期末余额	19,837,775.44	5,330,660.57		4,725,849.76	2,015,060.05
二、累计摊销					
1.期初余额	4,246,295.28	300,318.88		644,434.04	296,339.15
2.本期增加金 额	393,576.60	300,318.90		644,434.06	378,643.10
(1) 计提	393,576.60	300,318.90		644,434.06	378,643.10
3.本期减少金 额					
(1) 处置					
4.期末余额	4,639,871.88	600,637.78		1,288,868.10	674,982.25
三、减值准备					
1.期初余额					
2.本期增加金 额					
(1) 计提					
3.本期减少金 额					
(1) 处置					
4.期末余额					
四、账面价值					
1.期末账面价 值	15,197,903.56	4,730,022.79		3,436,981.66	1,340,077.80

2.期初账面价值	15,591,480.16	5,030,341.69		4,081,415.72	1,652,683.16
----------	---------------	--------------	--	--------------	--------------

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例。

更正后：

(1) 无形资产情况

单位：元

项目	土地使用权	专利权	非专利技术	商标使用权	软件	合计
一、账面原值						
1.期初余额	19,837,775.44	5,330,660.57		4,725,849.76	1,949,022.31	31,843,308.08
2.本期增加金额					66,037.74	66,037.74
(1) 购置					66,037.74	66,037.74
(2) 内部研发						
(3) 企业合并增加						
3.本期减少金额						
(1) 处置						
4.期末余额	19,837,775.44	5,330,660.57		4,725,849.76	2,015,060.05	31,909,345.82
二、累计摊销						
1.期初余额	4,246,295.28	300,318.88		644,434.04	296,339.15	5,487,387.35
2.本期增加金额	393,576.60	300,318.90		644,434.06	378,643.10	1,716,972.66
(1) 计提	393,576.60	300,318.90		644,434.06	378,643.10	1,716,972.66
3.本期减少金额						
(1) 处置						
4.期末余额	4,639,871.88	600,637.78		1,288,868.10	674,982.25	7,204,360.01
三、减值准备						
1.期初余额						

2.本期增加金额						
(1) 计提						
3.本期减少金额						
(1) 处置						
4.期末余额						
四、账面价值						
1.期末账面价值	15,197,903.56	4,730,022.79		3,436,981.66	1,340,077.80	24,704,985.81
2.期初账面价值	15,591,480.16	5,030,341.69		4,081,415.72	1,652,683.16	26,355,920.73

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例。

除上述更正内容外，公司《2019年年度报告（更新后）》、《2020年年度报告》和《2021年年度报告》无其他更正，更正后的《2019年年度报告》、《2020年年度报告》和《2021年年度报告》同日在巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露。公司对上述更正给广大投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

深圳市容大感光科技股份有限公司

董事会

2022年10月20日